ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возобновлении рассмотрения дела № 02-37/17А о нарушении
антимонопольного законодательства

г. Якутск                                                                           «12» марта 2018 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Саха (Якутия) по рассмотрению дела №02-37/17А о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии

<…> – заместитель руководителя, начальник отдела
антимонопольного контроля Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия)

Члены Комиссии:

<…> – главный государственный инспектор отдела
антимонопольного контроля  Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия);

<…> – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля  Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Саха (Якутия);

рассмотрев дело №02-37/17А по признакам нарушения «Управой
автодорожного округа» МКУ ГО «город Якутск» части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) 14 июля 2017 года поступило ходатайство от «Управы
автодорожного округа» МКУ ГО «город Якутск» о приостановлении
рассмотрения дела №02-37/17А о нарушении антимонопольного
законодательства, в связи с обращением «Управы автодорожного
округа» МКУ ГО «Город Якутск» в Арбитражный суд Республики Саха
(Якутия) об отмене предупреждения Якутского УФАС России о

прекращении действий, которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства №02/2131 от 12.05.2017г.

Комиссия Якутского УФАС России, рассмотрев вышеуказанное
ходатайство пришло к выводу о его удовлетворении в связи со
следующим.

Согласно части 1 статьи 180 Арбитражного процессуального
кодекса РФ решение арбитражного суда первой инстанции, за
исключением решений, указанных в частях 2 и 3 в статье 180 АПК РФ,
вступает в законную силу по истечении месячного срока со дня его
принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи
апелляционной жалобы решение, если оно не отменено и не
изменено, вступает в законную силу со дня принятия постановления
арбитражного суда апелляционной инстанции.

Согласно пункту 1 части 3 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции» Комиссия может
приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства на срок рассмотрения судом другого дела,
имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

В связи с тем, что решение по делу №А58-3203/2017 имеет значение
для рассмотрения настоящего дела 24 июля 2017 года
рассмотрение дела № 02-37/17А было приостановлено до вступления
в законную силу решения Арбитражного суда Республики Саха
(Якутия) по делу №А58-3203/2017.

13 ноября 2017 года Арбитражный суд Республики Саха (Якутия)
изготовил полный текст мотивированного решения по делу № А58-
3203/2017 согласно которому решил в удовлетворении заявленных
требований "Управа  автодорожного  округа" Муниципального
казенного учреждения Городского округа "Город Якутск" к Якутскому
УФАС России о признании недействительным предупреждения №
02/2131 от 12.05.2017 отказать.

«Управа автодорожного округа» муниципального казенного
учреждения городского округа «город  Якутск» обратилась в
Четвертый арбитражный апелляционный суд с апелляционной
жалобой на решение Арбитражного суда Республики Саха (Якутия)
от 13 ноября 2017 года по делу № А58-3203/2017. Апелляционная
жалоба была принята к производству.

05 марта 2018 года Четвертый арбитражный апелляционный суд
изготовил полный текст постановления по делу № А58-3203/2017
согласно которому решение Арбитражного суда Республики Саха
(Якутия) от «13» ноября 2017 года по делу №А58-3203/2017 оставлено
без изменения, апелляционная  жалоба без удовлетворения.

Постановление арбитражного суда апелляционной инстанции
вступило в законную силу со дня его принятия.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Саха (Якутия) по рассмотрению дела, изучив материалы
настоящего дела и материалы судебного дела №А58-3203/2017,
приходит к выводу о необходимости возобновления рассмотрения
настоящего дела в связи с принятием Четвертым арбитражным
апелляционным судом постановления по делу №А58-3203/2017, и
вступления его в законную силу 05 марта 2018 года.

С учетом изложенного, руководствуясь частями 3, 4, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 02-37/17А возобновить.
2. Назначить рассмотрение дела № 02-37/17А на «21» марта 2018

года в 16 часов 00 минут, по адресу: Республика Саха (Якутия), г.
Якутск, ул. Октябрьская, д. 22, каб. 213.

Председатель
Комиссии:

 <…>

Члены
Комиссии:

 <…>

  <…>